
COMUNE DI BORGO CHIESE 
P R O V I N C I A  D I  T R E N T O  

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  N .  93  

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI 
1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 
“FUNZIONARIO TECNICO, CATEGORIA D, LIVELLO BASE, 1^ 

POSIZIONE”: PRESA D’ATTO DEI VERBALI DELLA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 
_______________________________________________________________________ 

L’anno duemilaventuno, addì diciotto del mese di novembre, alle ore 21.40 si è 

riunita la Giunta comunale. 

 

Sono presenti i signori: 

BUTTERINI GIORGIO  

SPADA ROBERTO 

ZULBERTI ALESSANDRA 

FACCINI MICHELE 

POLETTI SILVIA 

 

 

Assenti: // 

 

Assiste il Segretario comunale signora Conte dott.ssa Rosalba. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Butterini dott. Giorgio, nella 

sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto suindicato.   



OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI 1 
POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 
“FUNZIONARIO TECNICO, CATEGORIA D, LIVELLO BASE, 1^ 
POSIZIONE”: PRESA D’ATTO DEI VERBALI DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE.  

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che con propria deliberazione n. 50 del 16.06.2021, dichiarata 
immediatamente esecutiva, è stato approvato l’atto di indirizzo per l’indizione di un 
bando di concorso pubblico per esami per la copertura del posto a tempo pieno e 
indeterminato di un “Funzionario tecnico, categoria D, livello base, 1^ posizione 
retributiva”.  

Considerato che con determinazione del Segretario comunale n. 94 del 
22.06.2021, si procedeva all’indizione del concorso pubblico per esami per 
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un Funzionario tecnico, categoria D, 
livello base, 1^ posizione retributiva presso il Servizio Tecnico del Comune di Borgo 
Chiese, approvandone il relativo bando. 

Dato atto che al bando di concorso pubblico per esami di cui al protocollo 
n. 4184 del 22.06.2021, è stata data la massima diffusione e reso pubblico secondo 
le modalità previste dalla normativa vigente, con pubblicazione sul B.U.R. n. 25 del 
23.06.2021 – Sezione Concorsi – per trenta giorni consecutivi, all’albo comunale e 
nella sezione amministrazione trasparente del sito istituzionale del Comune di 
Borgo Chiese al link: Concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno 
e indeterminato nella figura professionale di funzionario tecnico, categoria D, livello 
base / Bandi di concorso / Amministrazione Trasparente - Comune di Borgo Chiese   
con previsione di scadenza del termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione alle ore 12.00 del giorno 27 luglio 2021 

Fatto presente che entro il termine di scadenza stabilito dal bando di 
concorso in parola sono pervenute n. 7 richieste di partecipazione alla procedura 
concorsuale di cui all’oggetto e con determinazione del Segretario comunale n. 140 
del 09.09.2021, sono stati ammessi al concorso pubblico in oggetto n. 5 (cinque) 
candidati/e.   

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 09.09.2021, 
esecutiva, con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice per la procedura 
concorsuale in argomento.  

Preso atto dei verbali del concorso pubblico rassegnati a questa 
Amministrazione dalla Commissione giudicatrice e più precisamente:  

- verbale n. 1 di data 20.09.2021 relativo all’insediamento della 
Commissione e presa d’atto della regolare costituzione; presa d’atto del Piano 
Operativo per lo svolgimento del concorso; accertamento regolare pubblicazione 
del bando e atti del concorso; presa d’atto ammissione candidati; criteri per lo 
svolgimento e la valutazione delle prove scritte e orali; svolgimento delle prove; 
criteri per la valutazione delle prove e calendario delle prove d’esame;  

- verbale n. 2 di data 26.10.2021 relativo alla predisposizione dei tre temi 
per la prova scritta e svolgimento della prova scritta.  

Accertato, come si evince dalle risultanze espresse nei verbali sopra citati, 
che nessun candidato è stato giudicato idoneo relativamente alle fasi correttamente 
sviluppate dalla Commissione giudicatrice.  

https://www.comune.borgochiese.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Bandi-di-concorso/Concorso-pubblico-per-la-copertura-di-n.-1-posto-a-tempo-pieno-e-indeterminato-nella-figura-professionale-di-operaio-qualificato-categoria-B-livello-base
https://www.comune.borgochiese.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Bandi-di-concorso/Concorso-pubblico-per-la-copertura-di-n.-1-posto-a-tempo-pieno-e-indeterminato-nella-figura-professionale-di-operaio-qualificato-categoria-B-livello-base
https://www.comune.borgochiese.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Bandi-di-concorso/Concorso-pubblico-per-la-copertura-di-n.-1-posto-a-tempo-pieno-e-indeterminato-nella-figura-professionale-di-operaio-qualificato-categoria-B-livello-base


Ritenuto di non avere nulla da eccepire in merito all’operato della 
Commissione giudicatrice in merito alle operazioni svolte ed alla legittimità 
dell’intero procedimento del concorso in oggetto.  

Ravvisata quindi l’opportunità di prendere atto delle risultanze dei verbali 
sopra menzionati facendoli propri ancorché non indichino alcuna graduatoria finale.  

Acquisiti, ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice degli enti locali della 
Regione autonoma Trentino-Alto Adige di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m., il 
parere sulla regolarità tecnica del segretario comunale, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, mentre non è richiesto il parere di regolarità 
contabile, in quanto nell’assumere il presente provvedimento, non si ravvisano 
aspetti di natura contabile.  

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 4 di data 18.02.2021 di 
approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023, il 
bilancio di previsione finanziario 2021-2023 e la Nota Integrativa.  

Vista la legge regionale 29.10.2014 n. 10, con la quale si adeguavano gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da osservare da parte 
della Regione autonoma Trentino-Alto Adige e degli Enti ad ordinamento regionale, 
come già individuati dalla Legge 06.11.2012 n. 190 e dal D. Lgs. 14.03.2013 n. 33.    

Visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige 
di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m.. 

Visto il Regolamento di contabilità comunale. 
Visto lo Statuto comunale. 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano, 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di prendere atto, per le ragioni illustrate in premessa, delle risultanze dei verbali 

della Commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami per 
l’assunzione con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato di un 
“Funzionario tecnico, categoria D, livello base” dimessi dalla Commissione 
giudicatrice del concorso pubblico di cui in premessa, che qui richiamati sono 
conservati agli atti, e precisamente:   

- verbale n. 1 di data 20.09.2021; 
- verbale n. 2 di data 26.10.2021; 

2. Di prendere atto che l’esito della prova scritta non ha consentito alla 
Commissione di ammettere alcun candidato alla verifica orale di idoneità, tanto 
da concretizzarsi le condizioni per la pronuncia di inidoneità dei candidati.  

3. Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione all’albo telematico 
comunale per dieci giorni consecutivi ai sensi dell'art. 183, comma 1, del Codice 
degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige di cui alla L.R. 
03.05.2018, n. 2 e s.m.; la stessa diverrà esecutiva il giorno successivo a quello 
di scadenza del periodo di pubblicazione. 

4. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 

- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 183, comma 5, del Codice degli enti locali della Regione autonoma 
Trentino-Alto Adige di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m.; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 
dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

- ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 
60 giorni, ai sensi degli artt. 5, 13 e 29 del D.lgs. 02.07.2010, n. 104. 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto digitalmente. 
 
 

IL SINDACO 
Butterini dottor Giorgio 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Conte dott.ssa Rosalba 


		2021-11-19T10:25:37+0000
	BUTTERINI GIORGIO


		2021-11-19T10:29:10+0000
	CONTE ROSALBA




